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EN VÅD START PÅ FORÅRET
Vi er nået til marts måned i kalenderen. 
Oprindeligt var marts den første måned i 
kalenderåret, hvilket kan ses af de num-
mererede måneder, f.eks. september 
(’den syvende’). Måneden er opkaldt efter 
den romerske krigsgud Mars, muligvis for 
at betegne kraftens genfødsel ved forårs-
tide.

I dag er det som bekendt 3. måned i vores 
kalender, og det er den første forårsmå-
ned – i hvert fald i kalenderen. Foråret 
har dog ladet vente på sig i år. Det har 
mest været koldt, vådt og blæsende – og 
nu trænger vi vist alle sammen til snart at 
se lidt til solen. 

Lad os håbe, at den forestående påskefe-
rie vil byde på lidt mildere vinde, så vi kan 
begynde at se frem mod lyse og varme 
tider. 

Marts måned har budt på mange fine ak-
tiviteter her på skolen. Bl.a. har vi afholdt 
arbejdslørdag d. 25. marts, hvor alle; for-
ældre, elever og lærere knoklede på van-
lig vis. Det gode humør, som I altid stiller 
op med, når vi har brug for jeres hjælp, er 
en stor gave til os. Det betyder så meget 
for livet på skolen. Når vi afholder disse 
arrangementer, kan man virkelig mærke, 
hvordan fællesskabet er en kæmpe styrke 
for os alle; både børn og voksne. Det sæt-
ter vi stor pris på – så tak for det!

Vi har som altid samlet en lille buket af 
fortællinger fra hverdagen på skolen sam-
men med praktisk info i dette nyheds-
brev – og vil ønske jer god fornøjelse med 
læsningen.

Samtidig vil vi ønske jer en helt fantastisk 
påskeferie. Vi håber, at alle må nyde de 
kommende helligdage og fridage.

Christina og Karoli-
ne kan fortælle, at 
4. Klasse har været 
i gang med at lave 
vindharper, som kan 
give smukke lyde i 
vinden.

VINDHARPER

”Ny begyndelse-foto”
af Anne-Kathrine



Kære forældre og venner af 
vores skole

Sikke et fællesskab!

Hvor var det fedt at opleve den 
energi og den kæmpe opbakning, 
som vi mærkede her sidste lørdag i 
marts måned. 

Både forældre, elever og lærere 
havde fundet gummistøvlerne frem 
i en stemning af mod og handle-
kraft - og der blev arbejdet. Jonas 
(fotografen) var “oppe i dronen”, 
og fortæller, at det så ud som en 
myretue der ovenfra. Der blev 
lavet bede, gravet vandkanaler, 
dræn, fornyelse af havedammen, 
havemøbler, pilehytter, endnu flere 
bede, pileflet, fjernet grus, sået eng 
og en hel masse mere. 

Vores mål med projektet er at 
skabe et udendørs klasserum, der 
vækker elevernes nysgerrighed og 
skaber rum for fordybelse gennem 
observation og praktisk arbejde. 

Vi vil nemlig gøre os handlekraf-
tige i klimaudfordringerne. Lære 
eleverne og os selv helt praktiske 
ting, som vi kan gøre for at bidra-
ge til miljøudfordringerne - både 
lavpraktisk arbejde og teoretisk 
forståelse af jord og kredsløb - og 
vores bidrag til det. Vi skal fange 
CO2 og binde det i jorden, og de 
metoder er det, vi lægger op til.

Vi vil skabe nogle livsduelige unge 
mennesker, som kan handle - også 
i situationer, som nemt kan virke 
uoverskuelige. Havelaboratoriet er 
en del af dette praktiske arbejde. 

En stor opbakning har vi også fået 
fra nogle lokale virksomheder. 
Smurfit Kappa, har leveret store 
mængder pap som de har tjekket 
for PFAS, så vi ikke kommer til at 
tilføre det til jorden. Vejle rideklub 
har sponsoreret hestemøg, og vi 
må få mere senere, når vi får brug 
for det. 

Af evalueringerne kan vi læse at 
det ønskes mere af samme. Det er 
superdejligt at høre. Vi har valgt 
at lave en frivillig have- og vedlige-
holdsdag i forbindelse med den ob-
ligatoriske sommerrengøring. Mere 
information herom når vi kommer 
tættere på. 

Tusind tak til alle sammen som har 
været med til at gennemføre hav-
dagen - rammen for havelaborato-
riet er nu for alvor skabt, og vi har 
en masse konkrete opgaver til ele-
verne - det rykker! Og det tilfører 
organisk liv til både pædagogikken 
og til skolens æstetiske udtryk. 

Det laves en film om projektet - og 
om skolen, som skal overleveres til 
Vejle kommune, da kommunen vil 
bruge projektet til inspiration for 
andre skoler i kommunen. Filmen 
vil blive tilgængelig her i forbindelse 
med årsmøde.

Tak for mega opbakning!

Barselsvikariat 1 klasse

Vi har haft glæden af at præsentere 
1. klasses forældre for Sophia, som 
er Amalies barselsvikar her fra ef-
ter påske. Vi har valgt Sophia, fordi 
hun både har en universitetsfaglig 

baggrund og en længere erfaring 
med arbejde med børn i grupper. 
Derudover er hun erfaren indenfor 
Steinerpædagogik og er i et uddan-
nelsesforløb indenfor samme. 

Vi er rigtigt glade for at få Sophia 
med på holdet, og vi kan dermed 
trygt sende Amalie på barsel her 
fra påske. Amalie har termin 22. 
maj, og klassen afrunder med 
hende som en del af påskeafslut-
ningen.

Dette sker på skolen frem 
til sommer

• Her efter påskeferien mødes 
vi igen den 11.04. Vi holder in-
foaften om skolen kl 19 denne 
tirsdag, s hvis i kender nogle 
som er nysgerrige på skolen 
er det muligheder for at få en 
times orientering her.

• Den 19 og 20ende februar 
er det orkestertur for 7,8 og 
9ende klasse

• Den 19. april er det årsmøde i 
salen fra 19-21

• Fra den 24 til den 28 april er 
7ende klasse mandskab på 
skonnerten Fulton 

• Den 2. maj: Infoaften om Århus 
HF

• Den 5. maj: Store Bededag, 
hvor skolen er lukket.

• Den 10. maj: Forældreforedrag; 
Steiner i Nutiden

• Den 13. maj: Majfest på skolen; 
det er en skolelørdag 
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• Den 18. og 19. maj: Kristi Him-
melfartsferie, hvor skolen er 
lukket

• Den 22.- 26. maj: 6. klasse er på 
lejrskole på Bornholm

• Den 27. - 29. maj: Pinseferie og 
dagen efter er der pinsefest i 
grundskolen

• Den 30. maj – 2. juni: 8. klasse 
er i landbrugspraktik på en Bio-
dynamisk gård i Tyskland

• Den 30. og 31. maj: 3. klasse er 
på lejrskole i Jernaldermiljøet i 
Vingsted

• Den 15. juni: Sommerkoncert
• Den 22. juni: Sommerafslutning 

og dimission om aftenen
• Sidste skoledag for eleverne er 

den 23. juni

Se ellers alle begivenheder på 
https://steinerskolen-vejle.dk/sko-
lens-liv/kalender 

Der er åben i SFO i uge 26 - lukket 
ugerne 27 - 30. Åben for feriepas-
ning igen fra d. 31/7 - 9/8 - og disse 
perioder kun for modul 1+2. Ønsker 
man pasning i disse perioder skal 
man blot tilmeldes feriepasning. 
Der vil blive udsendt tilmeldings-
skema, når vi nærmer os som-
merferien. Er man tilmeldt modul 
3 eller 4, er det muligt at tilkøbe 
pasning. 

Infoaften med Århus HF den 2. 
maj kl. 17.00

Aarhus skolen kommer til os for 
at fortælle om Steiner HF. Steiner 
HF er en af de muligheder som 
tilbydes efter 9. klasse. Dette er en 
åben eftermiddag og vi kommer til 
at høre både fra Aarhus skole og 
deres elever og undervisningen, 
evalueringen (eksamensfri) og 
hvordan det er at være student på 
Steiner HF. Arrangementet er både 
for forældre og elever.

Steiner i nutiden

Forældreforedragsrækken ”Steiner 
i nutiden” fortsætter, og det næste 
sker den 10. maj. Her vil temaet 
blandt andet være “Den første Stei-
nerskole”. Alle er meget velkomne 
til at deltage. Der er også mulighed 
for at invitere venner eller andre, 
der kunne være interesserede i at 
høre med.

Lej en 8. klasse

Nuværende ottende klasse rejser til 
de Soleggen i Norge næste skole år. 
De skal vandre og klatre i de norske 
fjelde - og kravle ned i dybe grotter 
i Jotunheimen. Derfor vil jeg gøre 
opmærksom på at man har mu-
lighed til at leje dem, hvis man har 
brug for det. 

Det kan være til at bære brænde, 
passe dyr i ferien, male gavle eller 
hvad man nu ellers kan komme i 
tanke om. Har I brug for 8. klas-
se, så sig til! Alle indtægter går til 
klassens fælles klassekasse. Det er 
også muligt at bestille rengøring i 
klasserne fra 8. klasse.

Mediepædagogik strategi

I Steinerskolerne er vi ved at lægge 
en strategi til gennemførelse af 
medieplanen, som blev lanceret på 
lærerstævnet i Århus. Planen er at 
lave et hold for at hjælpe skolerne 
med at løfte opgaven godt i gang. 

Skolens årsmøde den 19. april

Den 19. april klokken 19 samles alle 
dem, der har lyst, i salen til skolens 
årsmøde. Der bliver beretninger 
fra året, der er gået samt det der 
kommer. Vi vil høre tilsynsførendes 
tilbagemelding og alt det et godt 
årsmøde plejer at blive fyldt med.

Igen vil jeg takke jer for den kæmpe 
opbakning vi oplever. Der er en stor 
motivation i hverdagen og det gør, 
at vi glæder os endnu mere til at 
komme tilbage til livet i skolen her 
på den anden side af påske.  Med 
det vil jeg ønske jer alle sammen en 
skøn, energisk og glædelig påske-
tid! 

Vi ses igen tirsdag den 11. april.

De bedste hilsner
Martin

https://steinerskolen-vejle.dk/skolens-liv/kalender
https://steinerskolen-vejle.dk/skolens-liv/kalender


I år fejrer vi påske her på skolen den sidste dag inden 
påskeferien – fredag d. 31. marts. 

I nogle klasser vil det være med påskefrokost, hvor 
der også leges forskellige påskelege; f.eks. at trille æg 
og løbe æggestafet. Der vil også blive lyttet til forårs-
fortællinger om naturens genopvågning.

Påsken er den højtid inden for kristendommen, hvor 
vi mindes Jesu død og fejrer hans genopstandelse.

Det er ligeledes en højtid, der historisk har rummet 
megen folkelig tro og skik; f.eks. mente man iflg. et 
magisk huråd, at hvis man spiste et æble på fasten-
de hjerte påskemorgen, kunne man holde sig fri fra 
sygdom.

Der har igennem tiderne også knyttet sig en del vejr-
varsler til højtiden. ”Skærtorsdags tø giver mange læs 
hø” eller ”Langfredags bitre væde får mangt et fattigt 
barn til at græde” betød, at var det tøvejr skærtors-
dag, så varslede det en god høst – og modsat ville 
nedbør på langfredag resultere i en ringe høst.

 I dag forbinder de fleste af os ikke påsken med 
hverken religion eller overtro som tidligere. Derimod 
er det en tid med påskefrokoster, ferie og familiesam-
vær. De fleste børn hygger sig i påskedagene med 
traditioner som gækkebreve og påskeæg – og det er jo 
bestemt heller ikke så dårligt.

I ønskes alle en rigtig god påske fra alle os på skolen.
. 

Påske - Ferietid og hygge
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PÅSKEFORBEREDELSER I 
BØRNEHAVEKLASSEN
Børnehaveklassen har filtet påskeæg og pyntet op til 
påske. De skal i denne uge lave små pompom kyllin-
ger, der skal ind i de filtede æg. 



6. klasse har siden sommerferien sidste år haft et pro-
jekt i håndarbejde. Hanne, der underviser i faget, fik 
den idé, at der skulle arbejdes med Romerriget, som 
er en del af forællestoffet på dette klassetrin. 

Hvordan kan man overføre dette tema til håndarbej-
de? 

Jo, idéen var, at eleverne skulle arbejde med mosaik-
ker, som var en udbredt kunstform i Romerriget, og 
det skulle konverteres til håndarbejdsfaget ved, at de 
skulle bygge deres egen væv. 

Derefter skulle de tegne et motiv, som skulle omhand-
le en sommerferieoplevelse, og dette skulle de efter-
følgende væve. 

Til allersidst skulle alle elevers bidrag samles til en 
stor mosaik, der gerne skulle emme af sommer- og 
feriestemning.

Det har været et langvarigt projekt, men nu kan det 
endelig se sin afslutning med et rigtigt flot resultat.

35

ROMERSKE MOSAIKKER

Mosaikkunsten vandt udbredelse i det 
meste af Romerriget, bl.a. i form af 

store, polykrome figurfremstillinger 
som Alexandermosaikken fra Faunens 
Hus i Pompeji og den store Nilmosaik 
fra Palestrina; disse mosaikker er ofte 

kopier af malerier. Andre eksempler er 
bevaret fra bl.a. Nordafrika (100-200-t.) 

og Sicilien (Piazza Armerina, 300-400-t.). 

Kilde: denstoredanske.lex.dk

https://denstoredanske.lex.dk/
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Af Marie Magni

Mandag den 27. marts havde vi besøg af Mikaelsskolens 7. og 8. klasses orkester. De gav en flot koncert for hele 
skolen i salen. Derefter var vi værter for et lettere traktement for de 50 musikere samt deres lærere. Det var 
bl.a. en flok elever fra vores egen 7. klasse samt et par lærere, der havde været i køkkenet. 

Som noget helt nyt sluttede besøget af med en fælles orkesterprøve, hvor vores eget symfoniorkester spillede 
sammen med Mikaelsskolens orkester. Vi havde på forhånd udvekslet noder. Det blev en rigtig fin og intensiv 
musikalsk oplevelse med ca. 90 søde og dygtige musikere.

KONCERT MED MIKAELSSKOLEN



I den forgangne måned fik vi sendt Line godt på vej videre i hendes nye job. En af de sidste projekter, som Line 
havde her på skolen, var kobbersløjd sammen med eleverne fra 7. klasse. Der blev skabt så utroligt mange 
fine ting; skåle, lysestager, armbånd, hårspænder og ringe. Sikke en skaberkraft og kreativitet holdet lagde for 
dagen. Det er utroligt smukke resultater, de kan vise frem. 

Kreativiteten blomstrer fortsat i mange forskellige fag her på skolen. Bl.a. har Christina altid gang i spændende 
projekter i kunst- og håndværksfag, som vi løbende bringer artikler om.

KOBBERSLØJD

TRÆPODNING
8. klasse har haft besøg af Boris fra Happy Food 
Forest, som i samarbejde med specialplanteskolen 
planteskolen de-gamle-sorter.dk, har lært os at pode 
træer.

Besøget går godt i tråd med projekt Havelaborato-
rium, hvor vi på skolen holder havedag sidst i marts 
måned. Her vil 8. klasses opgave blive at plante sine 
egne gode træer. 

Boris holdt et megagodt oplæg om træer, om hvad 
man gør for at avle frem. Det er sådan, man ønsker at 
fremme aulaen. 

Eleverne blev udstyret med rødder og podekviste, og 
lærte så at splejse det hele sammen til nogle solide 
træer, som blev udplantet på havedagen.
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http://de-gamle-sorter.dk


I lørdags d. 25. marts holdt vi som bekendt havedag, 
som var en arbejdslørdag for store og små; lærere, 
elever og forældre. I arbejdede alle hårdt og gjorde 
skolens udearealer fine og klar til foråret. Tak til alle 
som var med – vi værdsætter jeres indsats så højt!

Det hele er en del af Projekt Havelaboratorium, som 
skolen har fået støtte til gennem Grøn Pulje ved Vejle 
kommune. Projektet skal sikre et udendørs lærings-
rum, som skal medvirke til at gøre vores elever hand-
ledygtige og i stand til at bidrage positivt i forhold til 
den eksisterende klimakrise.

 På dagen havde venlige lokale virksomheder også 
støttet vores projekt. Bl.a. fik vi doneret bølgepap 
fra Smurfit Kappa Vejle, som er vores nabo ude på 
Grønlandsvej. Dette skulle bruges som underlægning 
i bedene vi er ved at anlægge rundt på skolen. Na-
turgødning havde vi fået i form at hestemøg fra Vejle 
Rideklub. Gødningen skal sikre, at jorden i vores uden-
omsarealer trives på bedste og mest naturlige vis. 

HAVELØRDAG - MED FÆLLESSKABSÅND
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SÅ-FEST I 
BIRKELY
Af Mette Dahl

Så- festen til de kommende afgrøder er i fuld gang i 
Birkely. 

Det hele startede med, at jorden blev godt gødet i 
efteråret, hvor børnene var med til at hente komøg på 
ko-bakken. 

Nu er de små spirer, som er blevet nænsomt passet 
og plejet inde på stuen, stille og roligt ved at blive 
plantet ud, løgene er blevet sat, ærter og gulerødder 
og meget mere har fået deres første spæde start. 

Alt sammen sået og plantet med stor begejstring 
og arbejdsglæde af kærlige små børnehænder. De 
afgrøder kan der kun komme det bedste ud af, de har 
i hvert fald fået den bedste start.

STEINER I NUTIDEN
Bestyrelsen har endnu et spændende  
arrangement i støbeskeen.

Sæt allerede nu kryds i kalenderen d. 10. maj, kl. 
19.00 – 21.00 til en spændende foredragsaften med 
overskriften: ”Optakt til og etablering af den før-
ste steinerskole/Hvem var Rudolf Steiner?”

Foredragsholderen er Endrik Maat, som er medlem 
af antroposofisk selskab i Vejle, mangeårigt medlem 
af bestyrelsen på skolen samt biodynamisk gartner.

Nærmere info om foredraget følger.
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